ДОГОВОР
купли-продажи имущества
г. Москва
   ___ _________ 2020 года

Конкурсный управляющий Акционерного общества «22 бронетанковый ремонтный завод» (ОГРН1095031003561 ИНН5031087177, 142450 Московская обл., р-н Ногинский, д.Щемилово), Юсупов Азат Моратович (ИНН 025508869258, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих 73, адрес для почтовой корреспонденции: 450501, Республика Башкортостан, Уфимский район, п. Булгаково, ул. Нагорная, д. 8; СНИЛС №055-696-599-20), член Крымского Союза профессиональных арбитражных управляющих «Эксперт» (адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, 4; ОГРН 1149102040185, ИНН 9102024960/ КПП 910301001, ОКПО 00456504, ОКОПФ 20600),  действующий на основании Определения Арбитражного суда Московской области по делу А41-38044/2015 от 13.09.2018 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
___________________________, именуем_ в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущество, согласно приложения к Договору №1.

1.2. Наименование и характеристики Имущества определены сторонами в Приложении № 1 к настоящему договору, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3.Указанное имущество принадлежит Продавцу по праву собственности на основании (наименование и реквизиты правоустанавливающего документа, зарегистрированного ________________________________), что подтверждается записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним N ___________ от (указать число, месяц, год).

1.4. Обязательным условиям конкурса является обязанность покупателя:

- обеспечить сохранение целевого назначения имущественного комплекса и имущества мобилизационного назначения должника;

- выполнять договоры, связанные с выполнением работ по государственному оборонному заказу, обеспечением федеральных государственных нужд в области поддержания обороноспособности и безопасности РФ.

В случае несоблюдения данного условия договор купли-продажи может быть расторгнут по требованию Министерства Обороны РФ.

1.5. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанное Имущество никому не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена продажи Имущества в соответствии с протоколом об итогах торгов  от _____________ 20___ года составляет ___________________рублей ( НДС не облагается).

2.2. Внесенный Покупателем задаток (Платежное поручение №_____ от ___________) для участия в торгах по продаже Имущества  в сумме __________________ (___________________________________)  рублей засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества (в соответствии с частью 5 статьи 448 ГК РФ).

2.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену  продажи Имущества в размере _____________________________ рублей (НДС не облагается)  путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца, указанный в п.10 настоящего Договора.

Цена продажи  является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков ) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи

2.4. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на  банковский счет Продавца, указанный в п.10 настоящего Договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента завершения всех расчетов по договору.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1.  Продавец обязан в 10-дневный срок с момента полной оплаты стоимости имущества передать Покупателю указанное в п.1.1. настоящего договора имущество по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями Сторон.
5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
5.1. Право собственности на объекты  недвижимости, входящие в состав  Имущества,  возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1.    Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора.

6.1.2. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность.

6.2.  Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме (пп. 2.1, 2.2. настоящего Договора) путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в Разделе 2 настоящего Договора.

6.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
6.2.3. Обеспечить сохранение целевого назначения имущественного комплекса и имущества мобилизационного назначения должника; - выполнять договоры, связанные с выполнением работ по государственному оборонному заказу, обеспечением федеральных государственных нужд в области поддержания обороноспособности и безопасности РФ.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

7.2.  Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор составлен в _____-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, _____ из которых передается в Управление Федеральной службы по государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, и по одному - для каждой из Сторон.
8.2. В случае неисполнения Покупателем условий, указанных в пп.2.1, 2.2 Договор может быть в одностороннем порядке расторгнут Продавцом, путем направления Покупателю письменного уведомления.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров, а также в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 20 дней.
9.2.  В случае, если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ Конкурсный управляющий АО  «22 Бронетанковый ремонтный завод»

	ИНН 5031087177, КПП 503101001, р/с 40502810601550000003 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) БИК 044525411, к/с 30101810145250000411.

Конкурсный управляющий

____________________ / Юсупов А.М./
М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________ __________
                               М.П.

PAGE
2